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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního objektu v Praze na Smíchově u
železničního mostu. Práce navazuje na předdiplomní projekt, který se zaobíral
urbanistickou studií území. Z navržených budov dále vypracovávám nejjižnější budovu, jejíž
hlavní náplní jsou bytové jednotky. V přízemí objektu jsou navrženy komerce, kavárna a
studio pro děti pro zabstraktnění Smíchovské náplavky.

ABSTRACT

This master thesis presents polyfunctional building in Prague Smíchov near railway bridge.
The thesis is a continuation of the pre-diploma project which solves the urbanism of this
area. I contionue to process the southernmost bulding with the main function – housing.
Second function of the building is commercial to make this area more abstract for people.
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BOURANÁ ZÁSTAVBA

HLAVNÍ DOPRAVNÍ TAHY

CYKLOTRASA PODÉL ŘEKY

08 | URBANISTICKÝ KONCEPT OBYTNÝ BLOK S OBCHODNÍM PARTEREM | DPM

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

PROPOJENÍ S CÍSAŘSKÝM OSTROVEM

ROZŠÍŘENÍ NÁPLAVKY

URBANISTICKÝ KONCEPT

Řešené území se nachází na Smíchově
v Praze. Dominantou území je protilehlý
Vyšehrad, na které je z nově navržených
domů výhled.

Domy kopírují ulici Strakonickou ze
západní strany. Na východní straně jsou
bytové domy zkoseny pro více jižního
osvětlení. Úzká budova na jihu území
navazuje na zúžující se tvar pozemku.

Prostor mezi bytovými domy vytváří
polosoukromý prostor s osazenou zelení,
dětskými hřišti a místy pro konání
farmářských trhů.

Abstraktní pro toto území je přilehlý
Císařský ostrov, který bude s územím
propojen pomocí mostu určeného pro
pěší.

Dalším výrazný aspektem území je
protékající řeka Vltava. Je navrženo
rozšíření náplavky, aby vzniklo veřejné
místo k zabstraktnění území a také místo
pro relax a odpočinek pro nové rezidenty.

Nově vzniklá zástavba je především
bytového charakteru, v cípu území je
navržen administrativní objekt. Tento
objekt odpovídá na protilehlou
dominantu – Vyšehrad – avšak jej
nepřevyšuje a nenarušuje tak stávající
zástavbu.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 IDENTIFIKACE STAVBY

Název stavby: Obytný blok s obchodním parterem
Obec, Kraj: Praha, Hlavní město Praha
Katastrální území: Smíchov [729051]
Číslo parcely: 566/1
Charakter stavby: Polyfunkční objekt – kombinace bytového domu, komerce a stavby

občanského vybavení
Stupeň dokumentace: Diplomová práce

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Adresa: Strakonická, Praha 5 – Smíchov, 155 00

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Jméno, Příjmeni: Natálie Volná
Adresa: Generála Vlachého 122, Mokré Lazce, 747 62
Instituce, adresa: FSv ČVUT A+S, Thákurova 7/2077, Praha 6 – Dejvice, 166 29

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ

Stavba je jedním celkem bez dalšího členění na stavební objekty a provozní soubory.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Vstupními údaji jsou informace z katastru nemovitostí, prohlídka území, fotodokumentace uzemí,
předdiplomní projekt, územní plán hlavního města Prahy

A.4 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území
Erpet golf centrum a fotbalové hřiště SK Smíchov – řešené území se rozprostíra od železničního mostu po
ulici U Královské louky, z východní strany je území ohraničeno řekou Vltavou, ze západní strany ulicí
Strakonická.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Sportovní areál – fotbalové hřiště a golfová hala.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Řešené území je součástí památkové rezervace hlavního města Prahy. Část řešeného území se nachází
v aktivním záplavovém území – protipovodňová opatření jsou zajišťována individuálně.

d) Údaje o odtokových poměrech
Řešené území přiléhá k řece Vltavě.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Cílem navrhovaného konceptu je
zkvalitnění dané oblasti a vhodného využití parcely pro obyvatelstvo hlavního města Prahy.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Na pozemku je navržen bytový dům s doplňující funkcí občanské vybavenosti.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není předmětem diplomové práce.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Není předmětem diplomové práce.

i) Seznam souvisejícíh a podmiňujících investice
Není předmětem diplomové práce.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby
Parcela č. 566/1, při výstavbě budou dotčeny další pozemky – č. 561, 562, 563, 5042/1, 5042/2, 5042/3,
5042/4

A.5 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Nová stavba

b) Účel užívání stavby
Bytový dům s prostory pro občanskou vybavenost a komerci v přízemí objektu

c) Trvalá nebo dočasná stavba
Trvalá stavba

d) Údaje o ochraně stavby podle jincýh právních předpisů
Tato stavba nevykazuje žádnou ochranu, jedná se o novostavbu.
e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecně technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové úžívání stavby
Celá stavba je navržena tak, aby zajišťovala bezbariérové užívání po celou dobu užívání.
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f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Není předmětem diplomové práce.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení
Není předmětem diplomové práce.

h) Návrhové kapacity stavby
Celková plocha řešeného území: 28 120 m2

Zastavěná plocha řešeného objektu: 1 550 m2

Obestavěný prostor objektu: 7 920 m2

Počet nadzemních podlaží: 4
Počet podzemních podlaží: 1
Počet garážových stání: 46 z toho 4 stání pro invalidy a 4 stání pro rodiny s dětmi
Funkční jednotky: Objekt je rozdělen do tří funkčních částí – v podzemním podlaží se nachází parkování a
technické zázemí objektu; v přízemí jsou umístěny komerční prostory, kočičí kavárna a dílna/studio pro
děti; ve zbylých nadzemních podlažích se nachází bytové jednotky růrných velikostí.
Počet uživatelů
Kočičí kavárna: 20 osob + 2 zaměstnanci
Dílna/studio pro děti: 20 dětí + 2 vychovatelky
Bytové jednotky: 46 bytových jednotek = 92 obyvatel

i) Základní bilance stavby
Není předmětem diplomové práce.

j) Základní předpoklady výstavby
Stavba má veškeré základní předpoklady pro úspěšné provedení.

k) Orientační náklady stavby
Není předmětem diplomové práce.
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika stavebního pozemku
Řešené území sa nachází v centru hlavního města Prahy, v katastrálním území Smíchov. Severní strana
pozemku přiléhá k železničnímu mostu, ze západní strany je řešené území ohraničeno ulicí Strakonická,
z východní strany pozemku přiléhá řeka Vltava, přes kterou je výhled na Vyšehrad. V současné době je celé
území využíváno ke sportovním účelům, nachází se zde Erpet golf centrum a fotbalové hřiště SK Smíchov.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum)
Na místě byla provedena prohlídka území, zmapovány vzájemné vztahy přiléhejících budov a
charakteristika terénu. Celé území bylo zfotodokumentováno.

c) Stávající ochranná a bezpečností pásma
Část řešeného území se nachází v aktivním záplavovém území – protipovodňová opatření jsou zajišťována
individuálně.

d) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

[…]

prostory v 1.NP. Studená a teplá voda je přivedena ke všem zařizovacím předmětům. Teplá voda je
vedena z teplovodních zásobníků, které jsou napojeny na rozdělovač. Pro vyšší komfort je navrženo
cirkulační potrubí. Veškeré vodovodní potrubí je z PVC a je tepelně izolováno – tloušťka tepelné izolace je
dle vyhlášky 151/2001.

POŽÁRNÍ VODOVOD

Požární vodovod je oddělen od pitné vody hned za vodoměrnou sestavou v šachtě před objektem. Potrubí
je vedeno v instalační šachtě vedle schodišťového jádra a pod stropem v 1.PP. Na každém podlaží jsou
umístěny hydranty požárního vodovodu. V 1.PP nad parkovacími místy jsou instalovány sprinklery.

VYTÁPĚNÍ OBJEKTU A OHŘEV TV

Zdrojem tepla pro objekt je soustava tepelných čerpadel vzduch/voda. Venkovní jednotky tepelných
čerpadel jsou umístěny na střeše objektu, vnitřní jednotky jsou umístěny v technické místnosti v 1.PP.
Topná voda ze soustavy tepelných čerpadel je vedena do centrálního rozdělovače, odkud je topná voda
vedena do několika větví. Vytápění objektu je řešeno jako dvoutrubkový systém s nuceným oběhem teplé
vody. Vytápění bytových jednotek je řešeno pomocí podlahového topení. Dále jsou bytové jednotky
opatřeny elektrickými otopnými žebříky umístěných v koupelnách. Prostory v 1.NP jsou vytápěny pomocí
podlahových konvektorů, které jsou umístěny u obvodové zdi. Prostory v 1.PP jsou nevytápěny. Ohřev
teplé vody je řešen pomocí zásobníků teplé vody, které jsou napojeny na rozdělovač. Zásobníky TV jsou
umístěny v technické místnosti v 1.PP.

CHLAZENÍ OBJEKTU

Chlazení objektu je řešeno pomocí tepelných čerpadel (reverzní funkce), na které je napojen akumulační
zásobník chladu, z něj jsou napojeny VZT jednotky pro vybrané prostory v 1.NP – komerce a kavárna.

VĚTRÁNÍ OBJEKTU

Celý objekt je větrán pomocí VZT jednotek, které jsou opatřeny rekuperátory. Účinnost rekuperátoru je
min. 80%. VZT jednotky jsou umístěny v technické místnosti v 1.PP – sání a výfuk jednotek je na střeše
objektu. Potrubí vzduchotechnických jednotek je vedeno v instalačních šachtách, podhledech a pod
stropem v 1.PP. Pro prostory v v 1.PP je navrženo podtlakové větrání, pro prostory v 1.NP je navrženo
rovnotlaké větrání. Bytové jednotky ve 2.NP – 4.NP je nutno větrat z důvodu překročení hluku vyvolané
dopravou – hladina hluku je překročena v denní i noční době. Bytové jednotky jsou opatřeny smartboxy,
odvod vzduchu je řešen skrz podtlakový ventilátor v hygienickém zázemí jednotlivých bytů.
V samostatném potrubí je veden odpadní vzduch z digestoří v bytových jednotkách, který je odveden na
střechu objektu. Maximální rychlost proudění vzduchu v potrubí je 5 m/s v závislosti na jednotlivých
provozech.

NEOBNOVITELNÁ PRIMÁRNÍ ENERGIE

Objekt je opatřen soustavou fotovoltaických panelů, které jsou umístěné na střeše objektu. Energie z FVE
panelů je vedena do bateriového úložiště, odkud je vedena k jednotlivým technologickým zařízením.
Bateriové úložiště je umístěno v technické místnosti v 1.PP
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VEŘEJNÝ VODOVOD VODOMĚRNÁ SESTAVA HUPV

HUV

SPRINKLERY V 1.PP

POŽÁRNÍ HYDRANTY

UZÁVĚR BYTY

UZÁVĚR KOMERCE

UZÁVĚR STUDIO

UZÁVĚR KAVÁRNA

VODOMĚRY

VODOMĚRY

VODOMĚRY

VODOMĚRY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

WC

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

WC

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

WC

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

WC

BATERIOVÉ ÚLOŽISTĚFVE

ZÁSOBNÍK TV BYTY

ZÁSOBNÍK TV 1.NP

VODOMĚRY

VODOMĚRY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

REVIZNÍ
ŠACHTA

ROZDĚLOVAČ/ SBĚRAČSOUSTAVA TČ
VZDUCH/VODA

AKUMULAČNÍ
ZÁSOBNÍK CHLADU

SEKUNDÁRNÍ ZDROJ
ELEKTROKOTEL

VZT BYTY

VZT STUDIO

VZT KOMERCE

VZT KAVÁRNA

SMARTBOXY

ELEKTRICKÉ VEDENÍ

DEŠŤOVÉ VODY

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ DOMOVNÍ ELEKTROINSTALACE

REVIZNÍ ŠACHTA RETENČNÍ NÁDRŽ ČISTIČKA VOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ÚDRŽBA PARTERU

VZT JEDNOTKY

ČISTIČKA VOD

ZP
ĚT

N
Á

U
ŽI

TK
O

VÁ
V

O
DA

VYTÁPĚNÍ BYTŮ – PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ 1.NP – PODLAHOVÉ KONVEKTORY

ZÁSOBNÍKY TV
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