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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Obytný blok s obchodním parterem
Jméno autora: Bc.Natálie Volná
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce nesplněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce F ­ nedostatečně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

F ­ nedostatečně

Kvalita technického řešení F ­ nedostatečně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce F ­ nedostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Studentka původní práci v minulém roce neobhájila. Práce odevzdaná v termínu do studijního informačního
systému nijak nereaguje na hodnocení vystavené komisí při Státní závěrečné zkoušce v roce 2020.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm F ­ nedostatečně.
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